
MyFC PowerTrekk vodní nabíječka 

MANUÁL 

 

 

1. Úvod 

2. Návod na použití 

 2.1. Konvenční metoda 

 2.2. Tabletová metoda 

  2.2.1. Podrobný návod Tabletové metody 

3. Často kladené otázky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1. ÚVOD 

Právě držíte v ruce unikátní přístroj myFC PowerTrekk vodní nabíječku. Jedná se o 

převratnou technologickou novinku od Švédských inženýrů. Jedná se o přístroj, s jehož 

pomocí budete schopni vygenerovat elektrickou energii pro dobití běžných, USB 

kompatibilních zařízení, kdekoli se právě nacházíte.  

Přístroj představuje jednu ze světově uznávaných novinek v oblasti inovační technologie a 

vysloužil si několik prestižních ocenění a hodnocení. 

 

MyFC PowerTrekk byl vybrán jako reprezentant Švédské moderní technologie u návštěvy prezidenta Baracka 

Obamy v roce 2013. 

 

 Výsledek hodnocení od modmyi.com. 30. prosince 2013 

 Výsledek hodnocení od Mac Observer, 24. dubna 2013 

 Výsledek hodnocení od Tech Radar, 9. dubna 2013 

 



 

 

 

 

2. NÁVOD NA POUŽITÍ 

Použití přístroje je velice jednoduché. 

V první řade se musíte rozhodnout, kterou z jeho dvou hlavních funkcí chcete využít. Jestli 

chcete využít klasické, konvenční metody, nebo chcete využít metody s tabletou a vodou. 

 

2.1. Konvenční metoda 

U konvenční metody jednoduše zapojíte micro-USB koncovku do přístroje a USB koncovku 

na straně druhé do PC, notebooku nebo do adaptéru pro přímé připojení do elektřiny. Takto 

zapojený přístroj se začne nabíjet pro pozdější použití. Takovýmto způsobem nabíjíte 

integrovanou baterii přístroje PowerTrekk. Nabití baterie trvá přibližně 2 hodiny, v závislosti 

od zdroje (např. přímo ze zásuvky to trvá rychleji než např. jenom přes USB z notebooku a 

pod.). Po takovém nabití je Vaše integrovaná baterie plně nabitá a můžete ji později využít 

pro nabíjení Vaše elektroniky tam, kde již dostupnost elektrického proudu nebude. 

 

Příklad nabíjení vestavěné baterie přes notebook pomocí USB kabelu. 

 



Takto nabitou baterii si pak můžete brát kdekoli sebou a využít ji k dobití mobilních telefonů 

a podobně. Doba dobití zařízení pomocí již nabité vestavěné baterie je přibližně stejná jako 

přímo z elektrického proudu pomocí USB (tj. například cca 2 hodiny pro plně vybitý 

smartphone). 

 

 

2.2 Tabletová metoda 

Tabletová metoda představuje druhou metodu generování elektřiny v přístroji. Jedná se o 

metodu, která je plně nezávislá od konvenčních zdrojů elektrického proudu. Použití je 

jednoduché. Po otevření přístroje můžete vidět dva zásobníky. Jeden je určen pro tabletu 

PowerTrekk Puck a druhý pro vodu. Jednoduše do přístroje nejdřív nalijete vodu (cca 1 

polévkovou lžíci). Pak do druhého zásobníku zasunete tabletu, ze které jste již sundali rudou 

pojistku. Pak přístroj zavřete a počkáte, až se rozsvítí indikátor nabíjecího článku. Několik 

vteřin počkáte a můžete přístroj používat k nabíjení pomocí USB a micro USB kabelu. 

 

 

 

2.2.1 Podrobný návod pro nabití tabletovou metodou 

 

 



 

 

 

 

1. Otevřete zásobník na vodu. 

2. Jemně odšroubujte uzávěr pro 

vodu. 

3. Nalijte vodu do banky do plna (cca 

1 polévková lžíce). 



 

 

 

 

4. Závit zpátky jemně zašroubujte. 

5. Uzávěr znovu zavřete až uslyšíte 

cuknutí. 

6. Z tablety odstraňte rudou 

pojistku. 

7. Tabletu vložte stranou, kde byla 

pojistka nahoru do správného 

zásobníku. 



 

 

 

 

 

3. Často kladené otázky 

Lze s přístrojem nabíjet i tablety? 

Nelze.  

Produkuje přístroj a tableta nějaké škodlivé vedlejší produkty? 

Ne, jediný vedlejší produkt je vodní pára, která je zdraví a prostředí absolutně neškodná. 

Lze do přístroje lít i jiné kapaliny jako čistou vodu? 

8. Nasaďte vrchní část přístroje 

správnou stranou. 

9. Upevněte bočními háčky. 

10. Počkejte dokud se rozsvítí 

signalizace aktívního článku a 

můžete kdykoli začít nabíjet. 



Nelze. Neproběhla by pak chemická reakce potřebná pro tvorbu elektřiny. V nutných případech lze 

použít slanou, ochucenou nebo znečistěnou vodu ale je nutno co nejdřív přístroj vyčistit po takovém 

použití. 

Lze používat vlastní kabely pro dobíjení? 

Nedoporučuje se. Mohlo by dojít k poškození nebo k nedosažení plného výkonu přístroje. 

Tablety někdy emitují zápach, je nebezpečný? 

Jedná se o alkalický zápach, který se u reakce emituje. Není zdraví nebezpečný ani nesignalizuje 

závadu. I přes to se doporučuje používat přístroj ve větraných prostorech nebo venku. 

Jak mám svůj přístroj skladovat? 

V plastovém, vzduchotěsném sáčku na chladném a suchém místě aby se předešlo poškození jemných 

součástek přístroje. To samé platí i pro tablety. 

Můžu znovu použít již načatou nebo použitou tabletu? 

Ne tablety jsou na jedno použití a po jejich otevření a použití již nefungují a mohli by přístroj 

poškodit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


